
 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 1  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

pro 

zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění 

(otevřené řízení na nadlimitní zakázku v režimu rámcové smlouvy) 

 

 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

 

na veřejnou zakázku s názvem 

 

„Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní 
monitoring od roku 2016“ 

 
 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 2  

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

1. Obecné pokyny a informace .............................................................................................................. 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky, technické podmínky a doba plnění ....................................... 3 

3. Financování ....................................................................................................................................... 4 

4. Požadavky veřejného zadavatele na prokázání kvalifikace uchazeče ............................................... 4 

5. Informace o částech veřejné zakázky ................................................................................................ 6 

6. Náklady na zadávací řízení ............................................................................................................... 6 

7. Prohlídka místa plnění ....................................................................................................................... 7 

8. Obsah zadávací dokumentace ........................................................................................................... 7 

9. Právo ................................................................................................................................................. 7 

10. Jazyk zadávacího řízení ..................................................................................................................... 7 

11. Cena nabídky a požadavek na způsob jejího zpracování .................................................................. 7 

12. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a všeobecné podmínky ...................................... 8 

13. Poskytnutí jistoty ............................................................................................................................... 9 

14. Zadávací lhůta ................................................................................................................................... 9 

15. Varianty nabídky (§ 70) .................................................................................................................... 9 

16. Požadavky na obsah a strukturu nabídky .......................................................................................... 9 

17. Příprava a podpis nabídky ............................................................................................................... 11 

18. Doručení obálek s nabídkami .......................................................................................................... 11 

19. Otevírání obálek s nabídkami .......................................................................................................... 11 

20. Mlčenlivost o zadávacím řízení....................................................................................................... 11 

21. Posuzování a hodnocení nabídek .................................................................................................... 11 

22. Oprava početních chyb .................................................................................................................... 12 

23. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................. 12 

24. Doba plnění - Zahájení a dokončení ............................................................................................... 12 

25. Etické doložky ................................................................................................................................. 12 

26. Práva zadavatele .............................................................................................................................. 12 

P1. KRYCÍ LIST NABÍDKY ............................................................................................................... 14 

P2. Prohlášení uchazeče k nabídce ........................................................................................................ 15 

P3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů .................................................................................. 16 

P4  Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům ......................................................... 17 

P5. Údaje a čestné prohlášení k § 68 odst. 3 zákona o veř.  zakázkách ................................................ 18 

P6. Seznam subdodavatelů .................................................................................................................... 19 

P7 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku ............................ 20 

P8. Podrobné technické a další podmínky plnění veřejné zakázky ....................................................... 21 

P9. Konstrukce soutěžní nabídkové ceny – samostatný soubor v excelu .............................................. 24 

P10. Závazný návrh rámcové smlouvy ............................................................................................... 25 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 3  

 

1. OBECNÉ POKYNY A INFORMACE 

1.1. Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel:  Český hydrometeorologický ústav (dále „ČHMÚ“ nebo „zadavatel“) 
   příspěvková organizace 
Sídlo:   Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 
Doručovací adresa: Na Šabatce 2199/2a, 143 06 Praha 4 
Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D. – ředitel ústavu  
IČ:   00020699 
DIČ:   CZ00020699 
Číslo účtu:  10006-54132041/0710 

1.2. Zadávací  řízení se řídí zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
(dále „zákon“) a souvisejícími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky 
uvedeny v této zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), jsou dány ustanoveními tohoto zákona. 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku za účelem uzavření rámcové smlouvy s jedním 
uchazečem na dobu 4 let ve smyslu § 92 odst. 1 písm. b) zákona a to v otevřeném řízení ve 
smyslu § 28 zákona. 

1.3. Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, pokud není uvedeno jinak. 

1.4. Uchazeč si zajistí technické zázemí pro svoji činnost na vlastní náklady. 

1.5. V případech, kdy zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení, seznamu, nebo 
prohlášení uchazeče, musí takové dokumenty obsahovat zadavatelem požadované údaje a 
musí být současně podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za 
uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v 
originále nebo v úředně ověřené kopii. 

1.6. Nabídka musí obsahovat kromě jiného závazný návrh rámcové smlouvy podepsaný 
oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče. 

1.7. Zadávací dokumentace se skládá z tohoto Dokumentu o 25 stranách. ZD včetně příloh bude 
uveřejněna na profilu zadavatele. Dodavatelé si ZD včetně příloh mohou po písemném 
vyžádání vyzvednout také osobně na kontaktním místě uvedeném ve formuláři "Oznámení o 
zakázce", nebo jim na písemné vyžádání bude zaslána v tištěné podobě. Společně s 
písemnou žádostí dodavatele může tento požádat i o zaslání textu ZD elektronickými 
prostředky na jím uvedenou adresu (bude však k dispozici elektronicky i na profilu 
zadavatele). Při vyžádání ZD prostřednictvím emailu musí být dodavatelem potvrzeno 
obdržení dokumentace krátkým sdělením s uvedením data obdržení. 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ PODMÍNKY A DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na dodávky technických a 
speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016 po dobu 4 let. Dodávky budou 
realizovány formou dílčích dodávek dle provozní potřeby zadavatele. Plyny budou dodány 
v odpovídajících obalech, jejichž pronájem, doprava a všechny další poplatky, spojené 
s předmětem plnění, jsou součástí dodávek.  

2.2. Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena v Příloze P8 této 
zadávací dokumentace a v Přílohách Závazného návrhu rámcové smlouvy. Zadavatel 
požaduje bezpodmínečné splnění technické a další specifikace předmětu této veřejné zakázky 
podle svých požadavků. Nabídky, které toto nesplní, budou vyřazeny z dalšího posuzování a 
hodnocení v souladu s § 76 odst. 1 zákona. 

2.3. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení za podmínky 
splnění všech požadavků zadavatele na předmět této veřejné zakázky. 

2.4. Jednotlivá dílčí plnění (veřejné zakázky) realizovaná na základě rámcové smlouvy, budou 
uskutečňována dle ust. § 92 odst. 1 písm. a) zákona po předchozí písemné výzvě k poskytnutí 
plnění (návrhu na vystavení objednávky). Písemné potvrzení této výzvy (návrhu na vystavení 
objednávky) je pak přijetím výzvy k plnění (akceptací návrhu vystavené objednávky). Vybraný 
uchazeč – účastník rámcové smlouvy je povinen reagovat písemně na výzvu Zadavatele k 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 4  

plnění nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů (akceptovat objednávku). 
 
Místem plnění rámcové smlouvy, resp. dílčích zakázek zadávaných na jejím základě, jsou 
pracoviště zadavatele, specifikovaná v příloze P8, která pro jednotlivá dílčí plnění zadavatel 
upřesnění v jednotlivých výzvách k plnění. 

2.5. Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti rámcové smlouvy 
a v souladu ve všemi jejími podmínkami.. 

2.6. Hlavními součástmi předmětu veřejné zakázky jsou 

2.6.1. Dodávky technických a speciálních plynů dle přílohy č. 

2.6.2. Součástí dodávek je pronájem speciálních obalů, v kterých jsou plyny dodávány. Plnění 
zahrnuje také dopravu a všechny další poplatky spojené s dodávkami plynů. 

2.7. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
CPV: 24100000-5 – plyny 

2.8. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. V tom případě vyplní uchazeč formulář 
v Příloze P6 této ZD. 

 

3. FINANCOVÁNÍ  

Tato veřejná zakázka je financována z vlastních provozních zdrojů zadavatele.  

 

4. POŽADAVKY VEŘEJNÉHO ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČE 

4.1. Uchazeč prokáže splnění kvalifikace v souladu s § 50 odstavce 1 zákona ve lhůtě pro podání 
nabídek uvedené v bodě 18.3 této ZD, v rozsahu dle § 51 zákona. Prokázání splnění 
kvalifikace bude součástí nabídky. 

4.2. Dodavatel musí splnit základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona. 

4.2.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 5  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

4.2.2. Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 4.2.1 
předložením 

a) prosté kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 4.2.1 písm. a) a b)], 

b) prosté kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestného prohlášení [odstavec 4.2.1 písm. f)], 

c) prosté kopie potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 4.2.1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [odstavec 4.2.1 písm. c) až e) a g), i) až k)] 

4.3. Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) 
zákona následujícími doklady: 

4.3.1. prostou kopií výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

4.3.2. prostou kopií dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

4.4. Dodavatel prokáže splnění své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  
dle § 50 odst. 1 písm. c)  zákona předložením: 

4.4.1. čestného  prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 

4.5. Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1, písm. a)   
zákona: 

4.5.1. Seznamem významných dodávek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem v 
posledních 3 letech s uvedením následujících údajů ke každé z nich: 

a) Název zakázky 

b) Zadavatel a místo plnění 

c) Stručná charakteristika dodávky 

d) Rozsah zakázky v Kč 

e) Doba plnění od – do  

4.5.2. Přílohou tohoto seznamu musí být  

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 6  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle písmene b) tohoto bodu ZD od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

4.5.3. Dodavatel splní tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných 
zakázek obdobného charakteru realizovaných v posledních třech letech uvede  

 alespoň jednu významnou zakázku obdobné dodávky technických a speciálních plynů, u 
kterých celková cena každé dodávky byla nejméně 0,8 mil. Kč za rok (bez DPH). 

4.6. Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona) 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání  základních 
kvalifikačních  předpokladů podle § 54 odst. 1 nebo 2 a profesních kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 
profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění této veřejné zakázky. 

4.7. V případě, kdy je určitá část kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je 
dodavatel povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věci či práv, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. Dodavatel však není 
oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 

4.8. Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí 
prokázat všichni společně. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. Podrobně viz § 51 zákona. 

4.9. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, nebo nesplní povinnost 
stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

4.10. Pravost a stáří dokladů 

a) Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel 
prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve stáří podle § 57 odst. 2 zákona. 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen tyto doklady před uzavřením smlouvy 
předložit, pokud o to zadavatel požádá. 

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

Nabídka uchazeče, který nesplní tyto požadavky zadavatele a zákona, bude z dalšího 
hodnocení vyřazena (vyloučena). 

 

5. INFORMACE O ČÁSTECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zakázka není dělena na části. 

 

6. NÁKLADY NA ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

6.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

uchazeč. 

6.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy 
hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s tímto zadávacím řízením. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 7  

 

 

7. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k charakteru zakázky organizována. 

 

8. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1. Zadávací dokumentace obsahuje údaje, požadavky, informace, technické a obecné podmínky 
pro zpracování nabídky a obchodní podmínky. 

8.2. Uchazeč má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit rozsah nebo povahu nabídky na tuto veřejnou zakázku vymezenou v bodě 
2. této ZD. Pokud bude uchazeči přidělena veřejná zakázka/její část, nebudou zvažovány 
žádné jeho nároky na změnu částky požadované za poskytnuté plnění na základě chyb nebo 
opominutí v závazcích uchazeče, které jsou popsány zadavatelem v této ZD. 

8.3. Uchazeč poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními této zadávací dokumentace 
nebo zákona. Všechny tyto dokumenty, bez výjimky, budou v souladu s podmínkami a 
ustanoveními obsaženými v zadávací dokumentaci a beze změn ze strany uchazeče. 
Nabídky, které nevyhoví požadavkům zadávací dokumentace a zákona, budou vyřazeny. 

 

9. PRÁVO 

Jakmile uchazeč předloží svou nabídku, předpokládá se, že se seznámil se všemi příslušnými 
zákony, výnosy a předpisy v České republice, které jakýmkoli způsobem mohou ovlivnit 
informace, údaje, doklady a činnosti obsažené v nabídce a následné smlouvě. 

 

10. JAZYK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka a požadované doklady včetně návrhu smlouvy se předkládají v českém jazyce.  

 

11. CENA NABÍDKY A POŽADAVEK NA ZPŮSOB JEJÍHO ZPRACOVÁNÍ 

11.1. Uchazeč uvede soutěžní nabídkovou cenu za nabízené plnění veřejné zakázky v Kč. 
Kalkulace ceny bude zahrnovat všechny náklady na „Dodávky technických a speciálních plynů 
pro imisní monitoring od roku 2016“, viz též bod 2.2 této ZD 

11.2. Uchazeč se při konstrukci nabídkové ceny řídí Přílohou P9, kterou vyplní v označených polích 
a zohlední také následujícími informace: 

11.2.1. rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 4 let. 

11.2.2. předpokládaná maximální hodnota zakázky za 4 roky, která však nemusí být čerpána v plné 
výši, činí 12 000 000 Kč bez DPH 

11.2.3. uchazeč zpracuje nabídkové ceny v  členění dle Příloh P2 a P9 této ZD, tedy pro jednotlivé 
položky k nacenění, dále uvede mezisoučet pro cenové složky, kterými jsou složka Cena 
plynů a složka Pronájem obalů, doprava a další nutné poplatky spojené s poskytnutým 
plněním a vyčíslí i celkovou nabídkovou cenu, vzniklou součtem výše uvedených složek. 

11.2.4. Soutěžní nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, DPH a včetně DPH také na 
krycím listu nabídky. 

11.3. Všechny ceny budou uvedeny v Kč. Zadavatel nepřipouští nulové cenové položky. Nabídka, 
která by obsahovala  položku či položky s nulovou nabídkovou cenou bude vyloučena. 

11.4. Zadavatel nepřipouští překročení položkových nabídkových cen vyjma změny právních 
předpisů, například změny sazby DPH. Položkové nabídkové ceny jsou pro vybraného 
dodavatele závazné po celou dobu trvání rámcové smlouvy. 

11.5. Uchazeč bere na vědomí, že předpokládaná maximální hodnota zakázky 12 000 000 Kč bez 
DPH za 4 roky je maximální a při vlastní realizaci tato cena nemůže být překročena, a naopak 
tato částka nemusí být během platnosti rámcové smlouvy zcela vyčerpána. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 8  

 

12. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

12.1. Platební podmínky:   

o Splatnost faktur je 14 dní od doručení zadavateli. Fakturace proběhne po předání dodávky 
na základě podpisu předávacích  protokolů zadavatelem. 

o Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol. 

o Samostatně bude fakturována cena za dodané plyny a za pronájem obalů. Faktura za 
pronájem obalů může být také vystavena dle bodu 12.11. této ZD. 

o Fakturované částky budou po celou dobu platnosti rámcové smlouvy vycházet z katalogu 
cen, který je Přílohou č. 1 rámcové smlouvy. Ceny v katalogu jsou závazné a neměnné, a 
to jak pro cenu plynů, tak pro všechny s tím spojené poplatky, pro cenu za pronájem obalů 
a cenu za dopravu. 

o Platby budou provedeny bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet uchazeče. 

o Upozornění - úhrada faktury za plnění zakázky s blížícím se koncem roku je možná 

nejpozději první týden v prosinci příslušného kalendářního roku. 

12.2. Záruční doba: na zboží (materiál): Dodavatel poskytuje Zadavateli bezplatnou záruku na obaly 

v délce dle požadované stability na plyny v předmětných obalech dodávaných dle jejich 
specifikace v tabulce Technická kvalita plynů Příloha P8 této ZD. 
V případě reklamace Zadavatel požaduje vyřešení reklamace do 15 dnů po potvrzení 
předmětné reklamace ze strany Dodavatele. 
Specifické požadavky na dodávané zboží jsou uvedeny v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy a 
jsou závazné pro všechny dodávky realizované na základě Rámcové smlouvy. 

12.3. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty, které případně utrpí uchazeč v 
souvislosti s účastí v tomto zadávacím řízení. 

12.4. Vybraný uchazeč bude realizovat předmět této veřejné zakázky řádně a s vynaložením 
veškerých znalostí a odborné péče, v souladu s platnými zákony a se záměry a zájmy 
zadavatele.  

12.5. Jazyk smlouvy: český jazyk. 

12.6. Měnou zadávacího řízení je Kč. Všechny částky v kalkulaci ceny, formulářích a dalších 
dokumentech budou uvedeny v Kč. 

12.7. Zadavatel poskytne vybranému uchazeči řádnou a včasnou součinnost při plnění předmětu 
této veřejné zakázky. 

12.8. Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace. 

12.9.  Návrh smlouvy musí obsahovat tato ustanovení: 

- Uchazeč bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu 
smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

- Uchazeč předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž 
za plnění subdodávky uhradil více než 10 % 

o z celkové ceny veřejné zakázky, nebo  

o z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom 
kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.  

- Uchazeč předloží seznam subdodavatelů a případně jeho přílohu - seznam vlastníků akcií 
podle § 147a odst. 4 a 5 zákona nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy, nebo do 28. 
února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok, resp. 
90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

- Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že uchazeč: 

o nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo  



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 9  

o zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 
smlouvy ke škodě zadavatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 
snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 - V cenovém ujednání tento text:  

 Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě 
bude upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty 
v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst.3, zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 Smluvní pokuta za prodlení dodavatele s plněním činí 0,2 % z předpokládané hodnoty 
rámcové smlouvy za každý den prodlení. 

 Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur činí 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

12.10.  Při předkládání nabídky musí uchazeč předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem 
zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího 
řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 
(viz čestné prohlášení Příloha P3 této ZD). 
Opatření k zamezení vzniku korupce a střetu zájmů 
V případě zjištění neetických praktik uchazeče (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 
zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv 
přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení uchazeče a 
skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, případně i na základě 
využití požádání uchazeče o písemné vysvětlení nebo po přizvání uchazeče pro ústní 
vysvětlení, vyloučí zadavatel takového uchazeče bezodkladně ze zadávacího řízení 

12.11. Pro období po 1.1.2019 může objednatel specifikovat kromě údajů dle bodu 3.5. rámcové 
smlouvy také předpokládanou dobu nájmu nutnou k vypotřebování plynu. Pokud tato doba 
přesahuje termín ukončení rámcové smlouvy, je Dodavatel oprávněn fakturovat cenu 
pronájmu i za období, kdy se z obalu spotřebovává plyn po datu ukončení  rámcové smlouvy a 
kdy obal zůstává z tohoto důvodu nadále u Objednatele, a to na období nejdéle jednoho roku 
po datu ukončení rámcové smlouvy. Objednatel je oprávněn specifikovat požadovanou dobu 
pronájmu nutnou pro vypotřebování plynu jak pro obaly objednávané po 1.1.2019, tak pro 
obaly, dodané v předchozích dodávkách, pokud v nich plyn bude spotřebován až po termínu 
ukončení rámcové smlouvy. Dodavatel vystaví pro nájmy, které přesáhnou dobu platnosti 
rámcové smlouvy, samostatnou fakturu. Jednotková cena pronájmu je i v tomto případě 
shodná s ceníkovou položkou dle Přílohy č. 1 rámcové smlouvy.  Po uplynutí celé doby 
pronájmu v případech dle výše uvedeného bodu Smlouvy si Dodavatel odebere obal z místa 
pronájmu u Objednatele na vlastní náklady. 

 

13. POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Délka zadávací lhůty je zadavatelem stanovena na 60 dnů. 

 

15. VARIANTY NABÍDKY (§ 70) 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 

16. POŽADAVKY NA OBSAH A STRUKTURU NABÍDKY 

16.1. Uchazeč vyhoví následujícím podmínkám: 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 10  

16.1.1. Všechny nabídky musejí být podány v jednom tištěném originálu, označeném nápisem 
„Originál“, jedné kopií tohoto originálu označené nápisem „Kopie“ a 1x v elektronické formě 
na CD/DVD.  

16.1.2. Všechny nabídky včetně dodatků a všech podpůrných dokumentů musejí být podány v pevně 
uzavřené obálce/balíku s uvedením následujících údajů: 

a) adresa zadavatele pro podání nabídky, 
b)  název veřejné zakázky: „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní 

monitoring od roku 2016“ 

c)  označení „Neotvírat“, 

d) jméno/název, IČO a adresa uchazeče,  

e) evidenční číslo: ÚOČO 3/06/15 

16.1.3. Nabídka podaná uchazečem musí obsahovat následující údaje a řádně vyplněné dokumenty 
v posledním platném znění k datu podání nabídky v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky (dle přílohy P1 této ZD), 

b) Prohlášení uchazeče k nabídce (dle přílohy P2 této ZD) 

c) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (viz příloha P3 této ZD). 

d) Plná moc (pro osobu/y oprávněnou/é k podpisu nabídky a jakékoliv související 
dokumentace, pokud není vše podepsáno přímo statutárním zástupcem uchazeče), 

e) Dokumentace k prokázání splnění kvalifikace v samostatně označeném oddíle 
nabídky (v souladu s požadavky v kapitole 4. této ZD s uvedením seznamu s názvy 
dokumentů a počtu listů jednotlivých dokumentů v pořadí v jakém jsou dokumenty do 
nabídky vloženy), 

f) Podrobný technický popis předmětu nabídky, (zahrnující detailní komentáře 

k jednotlivým požadavkům podrobných technických podmínek plnění (dle Přílohy P8 této 
ZD), 

g) Výpočet soutěžní nabídkové ceny (zpracovaný podle pokynů této zadávací 
dokumentace), 

h) Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou / oprávněnými osobami, včetně 

doplněného závazného katalogu cen v Příloze č. 1 rámcové smlouvy 

i) Relevantní údaje a informace pro účely posouzení a hodnocení nabídek.  

j) Součástí nabídky musí být rovněž seznamy a čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 
zákona; 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

16.2. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 

16.3. Všechny strany nabídky musí být očíslovány vzestupnou číselnou řadou počínaje číslem 1 
(„jedna“) s výjimkou vložených dokumentů s vlastním číslováním, např. originálů/notářsky 
ověřených kopií úředních listin, návrhu smlouvy, apod. Číslování stran vložených dokumentů 
musí být dostatečně graficky odlišné tak, aby nemohlo v žádném případě dojít k záměně 
s číslováním stran nabídky. 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 11  

17. PŘÍPRAVA A PODPIS NABÍDKY 

17.1. Originál nabídky bude vytištěn a podepsán osobou oprávněnou / osobami oprávněnými 

podepsat nabídku v souladu s odstavcem 1.5 této ZD. 

17.2. Nabídka nebude obsahovat žádné změny ani dodatky, s výjimkou těch, které budou 

provedeny v souladu s pokyny vydanými zadavatelem. 

 

18. DORUČENÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

18.1. Nabídku uchazeč zašle doporučeně na adresu: Český hydrometeorologický ústav, Na 
Šabatce 2199/2a, 143 06 Praha 4, nebo ji předá osobně tamtéž do budovy B, č. dveří 145 
(podatelna) ve všední den v čase 8:00-10:00 nebo 12:00-13:00 hodin (poslední den lhůty pro 

podání nabídek 11. 12. 2015 musí být doručena do 10:00 hod).  

18.2. Uchazeč vloží do obálky (balíku) originál, jednu kopii a 1 x CD své nabídky, která bude 
uzavřena tak, aby obsah při běžné manipulaci nemohl vypadnout. 

18.3. Nabídka bude doručena nebo předána na adresu zadavatele ve lhůtě pro podání nabídky 

uvedené ve formuláři Oznámení o zakázce (do 11. 12. 2015 do 10:00 hod). 

18.4. Pokud vnější obálka (balík) nebude pevně uzavřena a označena v souladu s požadavky 
uvedenými v odstavci 16.1.2, nepřebírá zadavatel žádnou odpovědnost za špatné uložení 

nebo předčasné otevření nabídky. 

 

19. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v termínu stanoveném ve formuláři Oznámení o 

zakázce (11. 12. 2015 v 10:00) hod v sídle zadavatele Na Šabatce 2a, Praha 4 – Komořany, 

ve velké  zasedací místnosti v budově BRI). Otevírání obálek jsou oprávněny být přítomny tyto 
osoby: členové komise pro otevírání obálek, jeden zástupce každého uchazeče, jehož 
nabídka byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupce se prokáže 
zplnomocněním statutárního zástupce k účasti na otevírání obálek. 

 

20. MLČENLIVOST O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel umožní uchazečům, kteří podali nabídky, v průběhu výběrového řízení přístup 
k informacím a dokumentům v souladu se zákonem. Jiné informace nebudou uchazečům ani 
jiným osobám poskytnuty. 

 

21. POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK   

21.1. Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, které nesplňují tyto 
požadavky, musí být vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce, které nemají vliv na 
nabídkovou cenu, zjištěným při posuzování a hodnocení, hodnotící komise nepřihlíží. 

21.2. Hodnotící komise může v případě nejasností (§ 76 odst.3 zákona) požádat uchazeče o 
písemné vysvětlení nabídky. V žádosti hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti 
nabídky, které má uchazeč vysvětlit nebo které doklady má uchazeč doplnit. Hodnotící komise 
nabídku vyřadí, pokud uchazeč nepředloží vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti o vysvětlení nabídky, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. 
Hodnotící komise si vyhrazuje právo provést ověření informací předložených uchazečem, 
pokud to hodnotící komise pokládá za vhodné. 

21.3. V žádném případě však písemná vysvětlení nemohou měnit výši ceny nebo obsah nabídky. 

21.4. Uchazeč spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou příslušnou stránku 
nabídky, podepsanou oprávněnou osobou. 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016“- UOČO 3/06/15 

Strana 12  

22. OPRAVA POČETNÍCH CHYB  

22.1. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posuzování nabídek, které nemají vliv 
na nabídkovou cenu, hodnotící komisí nepřihlíží. 

22.2. Zjevné početní chyby v nabídkách, které by mohly mít vliv na nabídkovou cenu, budou 
hodnotící komisí považovány za nejasnost nabídky a bude se při jejich vyjasnění postupovat 
dle § 76 odst. 3 zákona. 

22.3. Uchazeč spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou příslušnou stránku 

nabídky, podepsanou oprávněnou osobou v listinné formě. 

 

23. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

23.1. Základním hodnotícím kritériem bude: nejnižší nabídková cena.  

23.2. Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle uvedeného hodnotícího kritéria. 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkových cen tak, že nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bude hodnocena jako nejvýhodnější a ostatní nabídky 
budou seřazeny vzestupně dle výše jejich nabídkových cen.  

23.3. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle 
§ 77 zákona. 

23.4. Při hodnocení bude rozhodovat cena v Kč bez DPH.  

23.5. Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za plnění této veřejné zakázky, tj. za 
celou dobu rámcové smlouvy, tedy za 4 roky plnění. 
Uchazeč bere na vědomí, že takto vyčíslená nabídková cena slouží pouze k veřejné soutěži 
v rámci tohoto zadávacího řízení a že skutečně realizovaná cena může být nižší než tato 
soutěžní nabídková cena. 

23.6. Celková nabídková cena vznikne prostým součtem nabídkových cen jednotlivých cenových 
složek, připravených a vyčíslených v tabulce dle Přílohy č.9 této ZD. 

23.7. Zadavatel nepřipouští nulové cenové položky. Nabídka, která by obsahovala  položku či 
položky s nulovou nabídkovou cenou bude vyloučena. 

 

24. DOBA PLNĚNÍ - ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ  

24.1.1. Zadavatel předpokládá zahájení dílčích dodávek po datu 1.1.2016. 

24.1.2. Dodávky budou plněny dle průběžných požadavků zadavatele zadaných formou výzvy 
k podání nabídky/plnění po dobu 4 let po podpisu rámcové smlouvy.  

 

25. ETICKÉ DOLOŽKY 

25.1. Uchazeč a jeho zaměstnanci nesmí vykonávat žádnou činnost ani přijmout jakoukoli výhodu 
neslučitelnou s jeho závazky vůči zadavateli. 

 

26. PRÁVA ZADAVATELE 

26.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.  

26.2. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace a doklady předložené uchazečem u třetích 
osob (například výrobce) a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  
              „Automatizace MKS a MSS – třetí část (srážkoměry)- UMK 5/03/15 

 

Strana 13  

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

k zadávací dokumentaci 

pro  

otevřené řízení na nadlimitní zakázku v režimu rámcové smlouvy 

s názvem 

„Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní 
monitoring od roku 2016“ 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 14  

P1. KRYCÍ LIST NABÍDKY 
1.  Veřejná zakázka    

Veřejná zakázka zadaná jako Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky - otevřené řízení dle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Název: „Dodávky technických a speciálních plynů pro 

imisní monitoring od roku 2016“ 

Evidenční číslo zadavatele  ÚOČO 3/06/15                          

2.  Základní identifikační údaje    

2.1 Zadavatel    

Název: Český hydrometeorologický ústav  

Sídlo:  
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 -
Komořany 

 

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená MŽP 

IČ: 00020699   

Osoba oprávněná za zadavatele 
jednat:  

Ing. Václav Dvořák, Ph.D.  

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Novák 

Tel. (+420) 244 033 451  

E-mail: novakj@chmi.cz, silhavy@chmi.cz  

2.2 Uchazeč:    

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení:   

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu:    

Právní forma:    

IČ:    

Osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče::    

Spisová značka v obchodním rejstříku či jiné evidenci, je-li v ní uchazeč zapsán  

Kontaktní osoba:      

Tel./fax:     

E-mail:      

3.  Soutěžní nabídková cena     

Cena celkem bez DPH: Sazba DPH 
DPH 
 v Kč 

Cena celkem včetně 
DPH: 

    
    
    
    
    

4.  Osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče:   

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče:   

Titul, jméno, příjmení:    

Funkce:    

 

mailto:novakj@chmi.cz
mailto:silhavy@chmi.cz


 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 15  

 

P2. PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE K NABÍDCE 

 

 

Uchazeč, (doplnit název / jméno, adresu sídla / trvalé bydliště, IČ / RČ, osoba uchazeče oprávněná 

k podpisu) tímto prohlašuje, že:  

 

1. Prostudoval a plně přijímá obsah zadávací dokumentace k tomuto otevřenému zadávacímu 

řízení. Tímto přijímá jeho podmínky a ustanovení jako celek bez výhrad a omezení. 

 

Nabízí v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a stanovenými podmínkami a lhůtami, bez 

výhrad a omezení, realizaci dodávky a poskytnutí záručního servisu na zakázku: „Dodávky 

technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016 “. 

 

2. Celková cena bez DPH:  ………………… Kč 

 

DPH:    ………………… Kč 

 

Celková cena včetně DPH: ………………… Kč 

 

3. Podává tuto nabídku svým jménem pro toto zadávací řízení. 

 

4. Souhlasí s tím, že se bude řídit etickými doložkami v pokynech pro uchazeče a zvláště není v 

žádném potenciálním střetu zájmů ani v žádném vztahu s jinými uchazeči nebo jinými 

stranami zadávacího řízení v době podání této nabídky. Nemá žádný zájem jakékoliv povahy v 

jiných smlouvách dle tohoto výběrového řízení. 

5. Bude ihned informovat zadavatele, pokud by došlo k jakékoli změně ve výše uvedených 

okolnostech v kterékoli fázi v průběhu tohoto zadávacího řízení. Rovněž plně uznává a 

přijímá, že jakákoli nesprávná nebo neúplná informace záměrně poskytnutá v této nabídce 

může mít za důsledek vyloučení z tohoto zadávacího řízení. 

6. Bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 84 zákona. 

Pokud tak učiní, nebude mít vůči uchazeči žádné závazky.  

 

 

Jméno a příjmení: ………………………………… 

 

Řádně pověřen podepsat tuto nabídku jménem: ………………………………… 

 

Místo a datum: ………………………………… … 

 

Razítko firmy / společnosti:  

 

                

 

Příloha P3 

 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 16  

P3. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 

 

 

Čestně prohlašuji, že nejsem/naše společnost není v tomto zadávacím řízení ovlivněn/ovlivněna přímo 

ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto 

zadávacího řízení, jakož i že nemám/naše společnost nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami 

(např. majetkové, personální). 

 

 

 

 

 

V  …………………………………           

 

 

Dne: …………………………..  

 

 

Jméno: ………………………………………. 

 

 

 

 

 

      ……………………………………. 

podpis statutárního zástupce či jeho oprávněného zástupce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 17  

P4  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍM KVALIFIKAČNÍM PŘEDPOKLADŮM 

 

Čestné prohlášení 

Dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) 

 

 

Prohlašuji tímto čestně, že  

 

dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona  dodavatel v posledních třech letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona  vůči mému majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona  dodavatel není v likvidaci, 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona   dodavatel nemá v evidenci spotřebních daní zachyceny 

daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona  dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v české republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona  dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek, 

dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona  dodavateli nebyla pravomocně uložena pokuta za umožnění 

nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 

 

 

 

 

V  ………………      , dne: ………………………….. 

 

Jméno: ………………………………………. 

 

 

 

      ……………………………………. 

podpis statutárního zástupce či jeho oprávněného zástupce  

 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 18  

 

P5. ÚDAJE A ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K § 68 ODST. 3 ZÁKONA O VEŘ.  ZAKÁZKÁCH 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobné poměru u zadavatele: 

 

(uveďte i negativní vyjádření-  např.: „Žádný statutární orgán ani jeho člen nebyl ve výše uvedeném 

poměru u zadavatele.“ apod.) 

 

 

 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 

(uveďte i negativní vyjádření, pokud nemáte formu akciové společnosti – např.: „Nejsme akciovou 

společností.“ apod.) 

 

 

 

c) prohlašuji, že jsem neuzavřel a neuzavřu zakázanou dohodu podle zvláštního právního  předpisu 

(zákon č. 143/82001 Sb. o ochraně hospod. soutěže) v souvislosti s touto veřejnou zakázkou.  

 

 

 

 

 

V ………………………………………. 

 

 

Dne: …………………………….         

 

 

Jméno: ……………………………………… 

 

 

 

       ………………………………………. 

      podpis osob (y) oprávněné jednat jménem uchazeče 

 

 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 19  

 

Plánuje-li uchazeč zadat část dodávky jako subdodávku, musí dodat následující údaje a informace: 

 

P6. SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

 

Části předmětu dodávky, 

u kterých se předpokládá 

subdodávka 

Název, sídlo, právní forma, IČ 

subdodavatele 

Hodnota subdodávky jako 

procento celkových nákladů 

této veř. zakázky 

   

   

   

   

   

   

 

Pokud objem realizovaných subdodávek přesáhne 10 % plnění, musí být ve smlouvě 
zakotvena povinnost dle § 147a  zákona včetně dalších povinností podle odst. 4 a 5 tohoto 
paragrafu. 

 

V ………………………..……….. 

Datum: ............................................ 

Jméno: …………………………….. 

 

Podpis: ......................................................................... 

(osoba nebo osoby pověřené podepsat v zastoupení zájemce) 

           



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 20  

P7 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI PLNIT VEŘEJNOU 

ZAKÁZKU 

 

Uchazeč tímto čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku 

s názvem: „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016 “. 

 

………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

V ………………………………………. 

 

 

Dne: …………………………….         

 

 

Jméno: ……………………………………… 

 

 

 

       ………………………………………. 

      podpis osob (y) oprávněné jednat jménem uchazeče 

 

 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 21  

 

P8. PODROBNÉ TECHNICKÉ A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místo dodávky - plnění: Česká Republika (přesné lokality uvedené v seznamu níže).  

Požadavky zadavatele na minimální technické parametry:  
Příloha - technická kvalita plynů, dodací podmínky, orientační objem dodávek za 4 roky, nákres lahve F02 

Argon kapalný  MTK 
kvalita 5.0 (99,999%), velikost nádoby 180 litrů (odběrový tlak regulovatelný alespoň v rozsahu 5-10 bar, dlouhodobý (alespoň 
10 hodin) odběr alespoň 20 lpm (zplyněného Ar)), stabilita 5 týdnů 

Acetylen 2.6 F50 kvalita 2.6 (99,6%) stabilita 12 měsíců 

Syntetický vzduch 5.0. bez uhlovodíků F10,F50 H2O<5ppmv, THC (CH4)<0,1ppmv, CO2<0,5ppmv,Nox<0,1ppmv stabilita 12 měsíců 

Syntetický vzduch 6.0. bez uhlovodíků F50 

H2O<2ppmv, THC (CH4)<0,05ppmv, CO2<0,1ppmv, CO<0,1ppmv, Nox<0,1ppmv, SO2<0,05ppmv. H2S<0,05ppmv 

stabilita 12 měsíců 

Dusík 5.0 F10,F50 kvalita 5.0 (99,999%), H2O<3ppmv, O2<2ppmv, THC (CH4)<0,1ppmv stabilita 12 měsíců 

Helium 6.0 F50 

kvalita 6.0 (99,999%), H2O<0,5ppmv, O2<0,5ppmv, N2< 0,5ppmv, THC (CH4)<0,1ppmv, CO+CO2<0,1ppmv 

stabilita 12 měsíců 

Dusík 6.0 F50 

kvalita 6.0 (99,999%), H2O<0,5ppmv, O2<0,3ppmv, H2< 0,1ppmv, THC (CH4)<0,1ppmv, CO+CO2<0,1ppmv 

stabilita 12 měsíců 

Vodík 6.0 F50 

kvalita 6.0 (99,999%), H2O<0,5ppmv, O2<0,2ppmv, N2< 0,2ppmv, THC (CH4)<0,1ppmv, CO+CO2<0,1ppmv 

stabilita 12 měsíců 

Kapalný dusík 5.0 (Dewarka 160 litrů) Dew kvalita 5.0 (99,999%), plnění vlastní nádoby na místě, velikost nádoby 160 litrů stabilita 1 měsíc 

N2 5.0 + 10ppb Benzen + 10ppb Toluen F10 N2 5.0 + 10ppb benzen + 10 ppb toluen, k=2, přesnost +/- 10% rel., stabilita 12 měsíců 

N2 5.0 BTX (1,5ppm Benzen, 1,5ppb Toluen) F01 k=2, přesnost +/- 5% rel., stabilita 12 měsíců 

N2 5.0 + 10ppb Benzen,Toluen,EBZN,P,M,O XY F10 
N2 5.0 + 10ppb benzen + 10ppb toluen + 10ppb ethylbenzen + 10ppb m-xylen + 10ppb p-xylen + 10ppb o-xylen, k=2, přesnost 
+/- 10% rel., stabilita 12 měsíců 

N2 6.0 + 8000 ppb CO, 800 ppb NO F10 N2 6.0 + 8000 ppb CO, 800 ppb NO přesnost +/- 2% relativně, stabilita 12 měsíců 

N2 6.0 + 30ppm NO, 30ppm SO2, 1200ppm CO F10 N2 6.0 + 30ppbNO 2.5 + 30ppm SO2 3.8 + 1200ppm CO 4.7, přesnost +/- 2% rel., stabilita 12 měsíců 

N2 6.0 +380ppb NO F10 N2 6.0 + 380ppbNO 2.5, výrobní tolerance +/- 10%, přesnost +/- 5% relativně, NO2 max 5ppb, stabilita 12 měsíců 

SL +380ppb SO2 F10 syntetický vzduch 5.0 + 380 ppm SO2 3.8, přesnost +/- 5% relativně, stabilita 12 měsíců 

N2 5.0 +12000 ppb CO F10 N2 5.0 + 12000 CO 4.7 přesnost +/- 2% rel., stabilita 12 měsíců 

N2 5.0 18000ppb CO F10 N2 5.0 + 12000 CO 4.7 přesnost +/- 2% rel., stabilita 12 měsíců 

N2 6.0 +100ppb NO F10 N2 6.0 + 100ppbNO 2.5, výrobní tolerance +/- 10%, přesnost +/- 5% relativně, NO2 max 5ppb, stabilita 12 měsíců 

N2 6.0 + 125ppm SO2, 125ppm NO, 5020ppm CO F02 N2 6.0 + 5020ppm CO 4.7 + 125ppm NO 2.5 + 125ppm SO2 3.8 přesnost +/-2% relativně, stabilita 12 měsíců 

Helium +5%Metan F10 He 5.0 + 5% Metan 4.5, přesnost +/- 2% rel., stabilita 12 měsíců 

Helium +10%Kyslík F10 He 5.0 + O2 4.5, přesnost +/- 2% rel., stabilita 12 měsíců 

PRM N2 + CO 180000 nmol/mol F5 ± 500 nmol/mol (k=2), min. stabilita 4 roky (Primární referenční materiál pro zajištění návaznosti kalibrací KLI) 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 22  

PRM SL + SO2 10000 nmol/mol  F5 ± 60 nmol/mol  (k=2), min. stabilita 2 roky (Primární referenční materiál pro zajištění návaznosti kalibrací KLI) 

PRM N2 + NO 11000 nmol/mol F5 ± 60  nmol/mol (k=2), min. stabilita 3 roky (Primární referenční materiál pro zajištění návaznosti kalibrací KLI) 

PRM N2 + 30 prekurzorů ozónu včetně BTm+p,oX 10,00 
nmol/mol F10 ± 0,20 nmol/mol (k=2), min. stabilita 2 roky (Primární referenční materiál pro zajištění návaznosti kalibrací KLI) 

Dodací podmínky  - místa plnění:   Praha, Ústí nad Labem, Hradec Králové, Plzeň, Brno, Ostrava 

Kvalita lahví na směsi:  Hliníkové tlakové lahve s nerezovým lahvovým ventilem, připojovací závit DIN 477, č.14 - M19x1,5" levy 

 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 23  

Nákres lahve FO2 

 



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 24  

P9. KONSTRUKCE SOUTĚŽNÍ NABÍDKOVÉ CENY – SAMOSTATNÝ SOUBOR V EXCELU  



 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

              „Dodávky technických a speciálních plynů pro imisní monitoring od roku 2016)- UOČO 3/06/15 

Strana 25  

P10. ZÁVAZNÝ NÁVRH RÁMCOVÉ SMLOUVY 

Viz samostatná příloha 

 


		2015-11-02T12:26:05+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




